关于举办 2016 第六届全国大学生物联网创新应用设计大赛的

通知

各省、市、自治区相关高校、院系：

自李克强总理在 2014 年 9 月夏季达沃斯论坛上，发出“大众创业、万众创新”号召起，

新兴科技、未来产业无疑成为了中国未来经济发展序曲中的时代强音。2015 年 5 月 8 日，李

克强总理签批、国务院公布的《中国制造 2025》计划更是详细规划出围绕“在‘两化’融合

的基础上，以加快新一代信息技术与制造业融合为主线，实现“中国制造 2025”的阶段性目

标”的工作主线，智能制造、物联网领域已被列为重点发展行业。

为加强物联网人才的专业基础、实践能力和创新能力，提升高校物联网相关专

业建设水平，推动高等院校物联网相关专业教育教学改革，建立多层次多类型的物

联网人才培养和服务体系。 经研究决定，于 2016年 3月启动“赛佰特杯”第六届

全国大学生物联网创新应用设计大赛，请各地有关高校、院系积极参赛、精心准备，

赛出水平，以期通过本届大赛，充分激发学生的创新意识和创新热情，将为创业人

才提供创业平台，为我国物联网产业发展输送优秀人才。

本届大赛由中国电子学会为主办单位，中国电子学会物联网专家委员会、北京

赛佰特科技有限公司为承办单位，大赛组委会设在北京赛佰特科技有限公司，大赛

章程及有关大赛组织、时间安排、大赛要求、相关注意事项等具体工作由大赛组委

会公布到大赛官方网站，请登录大赛官方网站 www.cyb-cie.com 或致电大赛组委

会。

组委会联系人：高老师

联 系 电 话：010-63753552、13681551017

传       真：010-63753268-609

邮      箱：cyb-cie@cyb-bot.com

                                       中国电子学会

二〇一六年三月

尊敬的老师：

您好！

全国大学生物联网创新应用设计大赛被中国科学院姚建铨院士高度评价为全国迄今为止

最具规模性、最具技术含量、行业范围广泛的高权威性大赛。由北京赛佰特科技有限公司承办

的本届大赛报名工作已于 2016年 3月正式启动，高端赛事、 扬帆起航、高手云集、谁与争锋，

期待您的加入！

指导单位：教育部、工业和信息化部、科技部、中国高等教育协会、中国科学技术协会

主办单位：中国电子学会

承办单位：中国电子学会物联网专委会

北京赛佰特科技有限公司

主任委员：

邬贺铨   中国工程院院士

副主任委员：

戴  浩   中国工程院院士

邓中翰   中国工程院院士，中星微电子有限公司董事局主席

何积丰   中国科学院院士

倪光南   中国工程院院士

李实恭   IBM 中国研究院院长，IBM 大中华区首席技术官

刘海涛   无锡物联网产业研究院院长

马  建   无锡智感星际科技有限公司 CEO

杨放春   北京邮电大学副校长

杨志强   中国移动研究院副院长

姚建铨   中国科学院院士

朱洪波   南京邮电大学副校长

秘书长：

刘明亮   中国电子学会副秘书长

委  员：

        蔡奇男   北京研华兴业电子科技有限公司总经理

陈  钟   北京大学软件与微电子学院教授

陈  滢   江苏金智教育信息技术有限公司 CTO

陈章龙   复旦大学计算机学院教授

丁泉龙   华南理工大学电子与信息学院教授、教育部近距离通信技术工程中心副主

任

何  军   中兴通讯重庆研究所总工程师

金  海   华中科技大学计算机学院院长

孔学东   信息产业部电子第五研究所所长

李安民   中国电信股份有限公司上海研究院院长

李德识   武汉大学电子信息学院副院长

李智群   东南大学 IC 学院副院长、教育部射频集成电路与系统工程研究中心副主任

梁  俊   上海可鲁电气技术有限公司首席技术官

隆克平   北京科技大学计算机与通信工程学院院长

马建国   天津大学电子信息工程学院院长

马晓东   无锡国家传感信息中心管理委员会、无锡（太湖）国际科技园管理委员会

副主任

牛志升   清华大学信息工程学院副院长

钱  恒   山东标准化研究院院长

尚  笠   英特尔中国研究院副院长，首席架构师

孙玲玲   杭州电子科技大学副校长

谈金东   美国密歇根理工大学教授

陶  然   北京理工大学教授

魏洪兴   北京航空航天大学教授

翁志强   华为软件技术有限公司企业产品首席市场总监

殷  康   思科大中华区副总裁

朱国宾   武汉大学国际软件学院教授

张宝贤   中科院研究生院泛在与传感网研究中心副主任

张成海   中国物品编码中心主任

张宏科   北京邮电大学网络技术研究院执行院长，北京交通大学教授

张  申   中国矿业大学感知矿山研究中心副主任

张志勇   大唐电信总裁助理、战略发展部总经理

赵  峰   微软亚洲研究院常务副院长

赵国安   南京航空航天大学国家级电工电子实验中心主任

赵立君   中国移动无锡物联网研究院院长

郑  军   东南大学信息工程学院教授

周洪波   北汽福田汽车物联网公司总经理

朱国宾   武汉大学国际软件学院教授

参赛形式

 竞赛形式：通过“网络报名、初赛选拔、决赛评审、现场颁奖”的形式，由大赛组委

会统一指导评审，分为初赛和决赛两个阶段。

 参赛资格：具有正式学籍的全日制在校生（包括本科生与高职高专学生）专业不限，

均有资格报名参赛，以学校或学院为基本参赛单位，统一报名。

奖项设置

 本科组：特等奖（2名）一等奖（10）二等奖（15）三等奖（若干）奖金+证书+奖杯

 高职组：特等奖（2 名）一等奖（6）二等奖（10） 三等奖（若干） 奖金+证书+奖

杯

 决赛中所有获二等奖以上且为大三以上的参赛队员将有机会申请“中国电子学会物

联网（助理）工程师资格认证证书”。

时间安排

 网络报名：2016年 3月 1日——6月 30日

 初赛选拔：2016年 7月 1日——7月 15日

 复赛评审：2016年 7——8月

 现场颁奖：2016年 8月

更多大赛信息，请登录大赛官网：www.cyb-cie.com

http://www.cyb-cie.com/